
　
   　日　　　　  ２０１９年　１月 ２７日（日）
　　時　　　　　　　１３：３０　～　１５：３０
　　所　　　　　　　　　　　済美平成中等教育学校

　　　　　　　【特別教室（お話）と四門館などの施設見学】

　参加者　　・ウィルの塾生（幼児～小５生）と保護者の方
　　　　　　・ウィルの塾生ではない幼児から小５生とその保護者の方

　内容

　１、『済美平成の紹介と入学のすすめ』

　　　　　　　　　　広報・国語担当　　　　諸田　麻記子　先生

　　　・建学の精神・カリキュラムの特長
　　　・“ 高大接続改革 ” と済美平成のとりくみ
　　　・大学進学の状況
　　　・入試の概要　　　　　　　　などお話いただきます。　　　　

　２、『平成３１年度入試と学校生活について』　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　広報・社会担当　　　　名波谷　晃子　先生

　　　・済美平成中の入試について
　　　・受験者に求めるもの
　　　・学校生活のようす　　　　　などお話いただきます。

　３、先生にご案内いただき “ 四門館 ” など施設を見学します。

　集合　　　済美平成　正門前　　13：00 ～ 13：20
　　　　　※ 駐車場について
　　　学校正門前を使っていただきますが、非常に限られたスペースしかございません。

　　　　駐車場の使用は『送迎』に限っていただき、他はできるだけバスを利用いただき

　　　　ます様お願い致します。

　　　　　（伊予鉄空港線 松山斎院営業所口バス停下車１分【左下の図 点線】15 分毎運行）

　　　　　（松山市駅より約 15 分　ＪＲ松山駅より約 10 分）

　解散　　　15：45 頃の予定です。
    
　参加申込　・塾生と塾生保護者は 1 月又は２月お知らせ返信で
　　　　　　・塾生以外の方は
　　　　　　　（右下に記載してある QR コードより申込をお願いします。）
　　　　　　・詳しいことはお電話でお尋ね下さい。
　　　　　　・その他はウィルのホームページをご覧ください。

・子ども達一人一人が『勝負強く、困難にめげない、勉強をすすんでやる、夢を自分で

　達成する人』になってほしいと思います。そのためには脳の力を最大限引き出し、育

　てることが必要です。

・脳の力を引き出し育てる２つの方法は

　　①『自己報酬神経群』の機能を高める

　　     学習は脳への “ 報酬 ”（自分でやろうとしたことを達成した時の達成感）をトリガー

             （引き金）として生まれます。

　　② “成功体験 ”を育む

          ・“ 夢 ”“（長い期間の、今月の、今週の、今日の）目標 ” を自分でつくる人こそ脳力を育て

　　　　頼もしいリーダーとなる人です。

　　　  ・“ 目標となる学校を具体的に体験すること ” も早い時期にこそ望ましいと思います。

               幼児の方にこのご案内を差し上げた理由もそれです。

　　　 ・ウィルだけで行う会ですので少ない人数でゆっくりお話しを伺うこともできるし質問も

               していただけると思います。見学もゆっくりすることができるでしょう。

・是非、親子で（特に幼児・低・中学年の方）参加し『目標』や『夢』について話し合

　うきっかけにしていただきたいと思います。

                                                         　　　　　　ウィル　塾長　原 信也

済美平成中等教育学校の先生方による

済美平成中進学のすすめと学校見学会
にご招待いたします。

中 学 受 験 予 備 校

WiLL
松山市千舟町４丁目３ー 9　ワシヤビル　２Ｆ

℡ ０ ８ ９ ー ９ ８ ７ － ６１６ ２


